PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

         Số: 54/QĐ-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Mỹ, ngày 20  tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy định về an toàn thực phẩm
của Trường THCS Phong Mỹ

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

Căn cứ quyền hạn của hiệu trưởng được ghi trong Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5 năm 2016 quy định công tác y tế trường học
Theo đề nghị của y tế trường học trường THCS Phong Mỹ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về an toàn thực phẩm của Trường THCS Phong Mỹ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các tổ chức, đoàn thể và toàn thể viên chức, người lao động trong Trường THCS Phong Mỹ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 3;

- Lưu:VT.

                                                                                                Mai Hồng Phi

	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH
Vệ sinh an toàn thực phẩm
Thực hiện  năm học 2024-2025
·  ( Ban hành kèm theo Quyết định số …/QĐ-HT, ngày 20 tháng 9 năm 2024) Theo các quy định trên và của nhà trường cần có các điều kiện sau để đảm bảo được an toàn thực phẩm trong nhà trường.
· Căng tin phải thông thoáng, đủ ánh sáng, cửa sổ phải có lưới để chống chuột, ruồi, nhặng, gián hoặc các côn trùng khác có hại;
· Tường, trần nhà và sàn nhà phải nhẵn, bằng phẳng, hạn chế các khe rãnh, góc cạnh, gờ dễ bám bụi, chất bẩn, thuận tiện cho việc làm vệ sinh và khử trùng.
· Bàn ghế, dụng cụ, phương tiện phải được làm bằng vật liệu dễ cọ rửa.
· Có đủ các phương tiện, trang thiết bị phục vụ cho việc làm vệ sinh và khử trùng.
· Phải hợp đồng với người lao động để thu gom rác thải hàng ngày
· Có phương tiện bảo quản thực phẩm.
· Có hệ thống cung cấp nước sạch và chỗ rửa tay với xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn.
· Có phương tiện phân loại, thu gom và vận chuyển rác thải hàng ngày, các dụng cụ chứa đựng rác phải được làm bằng vật liệu chắc chắn, có nắp đậy và thuận tiện cho việc làm vệ sinh….
· Nghiêm cấm học sinh không được ăn quà vặt trong lớp, ăn quà vặt mua các quán ngoài khuôn viên trường.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu:VT.

	HIỆU TRƯỞNG
Mai Hồng Phi

  tháng    năm 2024

                                                                                      HIỆUTRƯỞNG

                                                                                       Mai hồng Phi